


PROYECTO: REPARACIONES VARIAS POLIDEPORTIVO MUNICIPAL

	Descripción	Unidad de Medida	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
REPARACIONES VARIAS POLIDEPORTIVO MUNICIPAL					
1	Cartel de Obra 2,50x1,50m	gl	1,00	1.205.000	1.205.000
2	Demoler muros internos de baños de sector posterior	gl	1,00	650.000	650.000
3	Quitar inodoros de todos los baños	un	20,00	50.700	1.014.000
4	Quitar mingitorios	un	6,00	50.700	304.200
5	Quitar duchas de todos los baños	un	6,00	50.700	304.200
6	Quitar lavamanos de todos los baños	un	12,00	50.700	608.400
7	Quitar azulejos de todos los baños actuales	m2	360,00	10.400	3.744.000
8	Quitar puertas con marcos de madera de todos los baños actuales	un	32,00	65.000	2.080.000
9	Quitar jaboneras, toalleras y portarrollos	gl	1,00	390.000	390.000
10	Provisión y colocación de base de mampostería de ladrillos comunes con terminación revocada 45x45	un	24,00	117.000	2.808.000
11	Provisión y colocación de base de losa de hormigón armado sobre base de mampostería. Espesor 10cm	ml	28,00	182.000	5.096.000
12	Provisión y colocación de revestidos cerámicos para losa de asiento y base de mampostería	m2	16,80	169.000	2.839.200
13	Provisión y colocación de carpeta niveladora en vestuarios y baños	m2	112,88	34.450	3.888.716
14	Provisión y colocación de piso cerámico antideslizante PEI5 en vestuarios y baños	m2	112,88	169.000	19.076.720
15	Provisión y colocación de revestido cerámico esmaltado en muros de baños. Altura 2,00m	m2	208,66	169.000	35.263.540
16	Provisión y colocación de inodoros nuevos con cisterna alta, elementos de sujeción, tapa y conexión	un	8,00	650.000	5.200.000
17	Provisión y colocación de duchas de material cromado	un	8,00	455.000	3.640.000
18	Provisión y colocación de lavamanos con grifería metálica cromada y conexión flexible para agua fría	un	6,00	650.000	3.900.000
19	Provisión y colocación de mingitorios con válvula de descarga en sanitario de caballeros	un	3,00	650.000	1.950.000
20	Provisión y colocación de puertas placa tipo vaivén para box de inodoros y duchas. Incluye marco y herrajes	un	16,00	585.000	9.360.000
21	Provisión y colocación de puertas placa para acceso principal a baños y vestuarios. Incluye marco y herrajes	un	4,00	1.170.000	4.680.000

22	Provisión y colocación de jaboneras (6), portapapel (8), toalleras (6), caja con rejillas de piso cromadas 15x15 (8)	gl	1,00	1.105.000	1.105.000
23	Reparación de cañerías de agua y desagüe (por baño)	un	2,00	3.900.000	7.800.000
24	Pozo Absorbente, diámetro 2,50 altura 3,00m	un	2,00	4.160.000	8.320.000
25	Cámara Séptica 1,50x2,50x1,20m	un	2,00	2.860.000	5.720.000
26	Reemplazo de llaves TM de sector intervenido en tablero, incluye cable alimentador de circuito hasta interruptor	gl	1,00	455.000	455.000
27	Repintado de paredes (por baño)	un	2,00	3.900.000	7.800.000
28	Repintado de paredes (por vestuario) con reparación de base de revoques	un	2,00	6.500.000	13.000.000
29	Provisión y colocación de luces led 2x18w para baños y vestuarios	un	16,00	104.000	1.664.000
30	Renovación de interruptores, enchufes y tapas	un	4,00	260.000	1.040.000
31	Renovación de cableados (4mm y 2mm) por cada baño y vestuario	un	4,00	910.000	3.640.000
32	Reparación de vallado perimetral de cancha. Incluye pintura antióxido gris oscuro	gl	1,00	6.500.000	6.500.000
33	Reemplazo de tejido de vallado perimetral de cancha. Altura 1,00m	ml	84,00	117.000	9.828.000
34	Reemplazo de tejido de vallado perimetral de cancha. Altura 3,00m	ml	24,00	136.500	3.276.000
35	Repintado de graderías con látex acrílico (mismos colores)	gl	1,00	13.000.000	13.000.000
36	Repintado de piso de acceso y borde de cancha con látex acrílico color gris oscuro	gl	1,00	9.100.000	9.100.000
37	Repintado de cancha con pintura base solvente	m2	766,00	36.400	27.882.400
38	Repintado de fachada con látex acrílico (mismos colores)	gl	1,00	9.100.000	9.100.000
39	Repintado de estructura metálica de fachada	gl	1,00	3.900.000	3.900.000
40	Repintado de arcos metálicos	gl	1,00	780.000	780.000
41	Repintado barandas metálicas exteriores e interiores	gl	1,00	260.000	260.000
42	Limpieza de canal de desagüe	gl	1,00	1.300.000	1.300.000
43	Provisión y colocación de canal de desagüe en parte posterior con rejilla de piso de varillas	gl	1,00	2.600.000	2.600.000
44	Provisión y colocación de canaletas desarrollo 40	ml	120,00	78.000	9.360.000
45	Provisión y colocación de bajadas de caño de 150mm	ml	120,00	78.000	9.360.000
46	Provisión y colocación de muros de mampostería con ladrillos huecos, con terminación revocada y pintada, en accesos secundarios	gl	1,00	3.250.000	3.250.000

47	Provisión y colocación de letras corpóreas con chapa doblada con iluminación	gl	1,00	6.500.000	6.500.000
48	Limpieza de obra	gl	1,00	2.600.000	2.600.000
TOTALES					277.142.376


Richard Isaías Lesmo
Ingeniero Civil
Reg. N° 4639

Ing. Richard Isaías Lesmo
Representante Legal